ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  20/2015 - PR

30/2015

30/2015

18/03/2015

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 24 de Abril de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608/2015, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  30/2015, Licitação nº 20/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Aquisição de equipamentos e instrumentos musicais destinados à constituição de orquestra popular formada por alunos de aulas de

música no âmbito do Município de Joaçaba, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  36/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e quatro dias do mês de abril de 2015, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 30/2015/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 20/2015/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: OTICA CALLIARI LTDA - EPP (6220); L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME
(10955), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao
processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em
seguida, à abertura dos que continhas as propostas. Foi constatado que a empresa OTICA CALLIARI LTDA - EPP
(6220) não apresentou certidão simplificada que comprovasse o seu enquadramento como ME ou EPP, considerando
que tal informação consta no cartão do CNPJ o pregoeiro entrou em contato com a JUCESC sendo me informado pelo
servidor Jefferson que a empresa não consta como enquadrada, entretanto, como tal informação consta no cartão do
CNPJ me foi informado, pelo mesmo servidor, que a Receita Federal do Brasil o considera como enquadrado, motivo
pelo qual foi permitida a sua participação. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo
constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas
nesta fase, com exceção da empresa L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955) que apenas foi habilitada para
participar apenas dos itens 6, 12, 13, 14, 15, 16 e 23, por não possuir no seu contrato social objeto compatível com os
demais itens, informo que esta decisão foi tomada pela maioria da comissão de apoio, tendo discordado o Sr. André
Luiz Dri. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de
lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital,
portanto, de acordo com o estimado para contratação, exceto os itens 12 e 14 que ficaram acima do estimado. Com
relação ao item 14 foi constatado que a descrição constante no memorando que solicitou a abertura do procedimento
e a descrição do edital divergem da descrição utilizada para solicitar os orçamentos. Por fim, informo que aos itens 1,
4, 9, 10 e 22 não acudiram interessados sendo declarados desertos. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes

dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6220 - OTICA CALLIARI LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 Acordeom 80 baixos UN 1,00  DOLPHIN 0,0000 3.497,00    3.497,00

3 Agogô duplo UN 1,00  GOPE 0,0000 53,00    53,00

5 Berimbau com caixi UN 6,00  GOPE 0,0000 92,95    557,70

7 Cello 4/4 UN 2,00  MICHAEL 0,0000 1.909,00    3.818,00

8 Escaleta de 37 cordas, com case UN 1,00  ANDALUZ 0,0000 149,00    149,00

11 Flauta doce contralto UN 2,00  KARSSECT 0,0000 109,00    218,00

13 Microfone auricular sem fio UN 9,00  VOKAL 0,0000 480,00    4.320,00

15 Microfone dinâmico - captar som de corda UN 4,00  SKP 0,0000 93,80    375,20

17 Pandeiro de couro UN 4,00  GOPE 0,0000 109,00    436,00

18 Viola de arco UN 1,00  EAGLE 0,0000 570,00    570,00

19 Violão acústico com cordas em nylon UN 10,00  VOGGA 0,0000 196,00    1.960,00

20 Violão elétrico UN 1,00  GIANINI 0,0000 579,00    579,00

21 Violino 4/4 com estojo UN 4,00  MICHAEL 0,0000 443,00    1.772,00

Total do Participante --------> 18.304,90
_________________________

Item

Participante:

Especificação

10955 - L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

6 Caixa de som multiuso com USB UN 3,00  QUEST 0,0000 800,00    2.400,00

16 Microfone sem fio de mão UN 2,00  CLASSIC 0,0000 465,00    930,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  20/2015 - PR

30/2015

30/2015

18/03/2015

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

10955 - L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

23 Cabo HDMI de alta definição MT 60,00  LEADERSHIP 0,0000 19,80    1.188,00

Total do Participante --------> 4.518,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 22.822,90

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 Tiago Dupont Giumbelli

Nathalia Costenaro Mascarelo

Ana Paula Pereira

Camila Salardi Futina

André Luiz Dri

Joaçaba,  24  de  Abril  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Eduardo Freiberger - ................................................................. - Ótica Calliari Ltda

Luiz Carlos Martins - ................................................................. - LA CN informática Ltda